
Resumé  af  Schiller
Instituttets  europæiske
konference den 8.-9. juli:
På  randen  af  en  ny
verdenskrig
– de europæiske nationer er
nødt  til  at  samarbejde  med
det Globale Syd!
Den 9. juli – Schiller Instituttet afholdt i weekenden en to-
dages  international  konference  i  Strasbourg,  Frankrig,  med
titlen “På randen af en ny verdenskrig: Europæiske nationer er
nødt til at samarbejde med det Globale Syd!” Arrangementet var
organiseret i fem paneler, med tre på førstedagen den 8. juli,
med 22 talere fra 14 forskellige lande, som sluttede med en
aftenkoncert med klassisk musik. Andendagens to paneler, der
også  omfattede  musikalske  indslag,  havde  vidtrækkende
diskussioner,  som  involverede  mange  af  de  mere  end  200
deltagere. (Se det fulde program nedenfor).

Denne  begivenhed,  og  den  proces  af  drøftelser  som  den
repræsenterer, står i skarp kontrast til det nyligt indkaldte
“topmøde for en ny global finanspagt” i Paris, hvor ledere fra
det Globale Syd latterliggjorde deres europæiske modparters
hykleri. I modsætning til den ikke så skjulte malthusianske
“grønne imperialistiske” affolkningsdagsorden på det arrogante
topmøde  i  Paris,  er  Schiller  Instituttets  sammenkomst  en
mulighed for folk fra alle kontinenter til at samles med det
formål at drøfte, hvordan man skaber en fredelig og velstående
fremtid for hele menneskeheden.
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Schiller  Instituttets  konference  er  også  et  rettidigt  og
nødvendigt indgreb mod Global NATO’s topmøde den 11.-12. juli
i  Vilnius,  Litauen,  hvor  blodtørstige  ledere  af  Vestens
militærindustrielle kompleks vil planlægge flere tiltag, som,
hvis de ikke stoppes, vil føre til menneskehedens ødelæggelse
i form af atomkrig.

Schiller  Instituttets  paneler  dækkede  en  bred  vifte  af
kritiske  økonomiske,  strategiske  og  kulturelle  temaer.
Bemærkelsesværdigt var det faktum, at på grund af Covid-19-
pandemien  var  dette  den  første  fysiske  Schiller  Institut-
konference i tre år! Konferencen åbnede med den berømte Adagio
cantabile  fra  Beethovens  Pathétique  klaversonate  i  c-mol,
fremført af Werner Hartmann fra Schiller Instituttet.

 

Panel  I:  Fred  i  verden  gennem  en  ny  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur  for  hvert  enkelt  land:  De  europæiske
landes uundværlige strategiske autonomi

Helga  Zepp-LaRouche,  grundlægger  og  leder  af  Schiller
Instituttet,  holdt  konferencens  hovedtale:  “Lad  en  have
blomstre  midt  i  en  million  haver!”  (Fuld  tekst  på
hjemmesiden). Hun slog tonen an for panelet ved at sætte de
tragiske  konsekvenser  af  den  kollapsende  transatlantiske
“regelbaserede  orden”,  der  forsøger  at  opretholde  sit
overherredømme, i kontrast til de opstigende nationer i det
Globale Syd, der frigør sig fra århundreders koloniale slaveri
og kræver deres ret til økonomisk udvikling. 

Fru Zepp-LaRouche fastslog i begyndelsen af sin præsentation
sit  engagement:  “Vi  vil  genoplive  det  bedste  af,  hvad
europæisk kultur har frembragt … og vi vil bringe det ind i
udformningen af det nye paradigme!” (Hendes fulde præsentation
kan ses nedenfor.)

Den  næste  taler,  H.E.  Lu  Shaye,  ambassadør  for
Folkerepublikken Kina i Frankrig, fremlagde sin præsentation



med titlen: “Kinas rolle for fred og udvikling”. Han sagde: “I
øjeblikket  sker  der  forandringer,  der  ikke  er  set  i  et
århundrede, i et accelereret tempo, hvilket giver anledning
til hidtil usete transformationer af vores verden, vores tid
og historie.” Han karakteriserede verden som delt i to lejre:
for fred og for krig. Hvilken lejr vil sejre? Ambassadør Lu
beskrev  i  detaljer  de  utrolige  muligheder,  som  vestlige
nationer  ville  få,  hvis  de  samarbejdede  med  Kina  og  det
Globale  Syd  gennem  deltagelse  i  de  mange
udviklingsinitiativer,  som  Kina  står  i  spidsen  for,  såsom
Bælte- og Vej-Initiativet. (Hans fulde præsentation kan ses
nedenfor).

“Den multipolære verden er ved at opstå

H.E. Ilia Subbotin, minister og rådgiver ved Den Russiske
Føderations ambassade i Frankrig, talte om emnet “Hvad Rusland
virkelig  ønsker  i  sine  relationer  med  Europa:  Fred  eller
krig?”  Han  fortalte  om  sit  eget  personlige  perspektiv  på
historien om Sovjetunionens sammenbrud og den efterfølgende
tumultariske overgang til den post-sovjetiske æra. 

Han  bemærkede,  at  i  modsætning  til  præsident  George  H.W.
Bush’s erklæringer om, at Vesten havde “vundet” Den kolde
Krig, var det fra et russisk perspektiv præsident Mikhail
Gorbatjov,  der  havde  stoppet  Den  kolde  Krig.  De  fleste
mennesker i de tidligere sovjetrepublikker så frem til en ny
union  med  et  ønske  om  at  blive  en  del  af  den  “vestlige
verden”. Men på trods af utallige anstrengelser fra russiske
ledere over en 30-årig periode, især præsident Vladimir Putin,
er ethvert forsøg på vestlig integration blevet saboteret. 

Men ministerråd Subbotin spurgte, om de europæiske nationer
vil frigøre sig fra “lænkerne fra USA’s kontrol” og slutte sig
til de “nye centre for økonomisk vækst” i det Globale Syd?
“Når og hvis det sker, vil Rusland være klar til en gensidigt
fordelagtig  dialog  mellem  ligemænd  på  grundlag  af  vores
grundlæggende interesser.” (Hans fulde præsentation kan ses



nedenfor).

Andre paneldeltagere talte om det potentiale, der findes for,
at europæiske nationer kan gå sammen med det Globale Syd om at
skabe et nyt paradigme.

 

Panel II: Hvorfor er det i de europæiske nationers strategiske
interesse at samarbejde med det Globale Syd? 

Jacques  Cheminade,  formand  for  Schiller  Instituttets
samarbejdsorganisation,  det  politiske  parti  Solidarité  et
Progrès i Frankrig, holdt hovedtalen i panel 2 med titlen: ”
Det Globale Syds opstigning imod geopolitiske blokke”. Han
karakteriserede den nuværende historiske periode som “kampen
mellem  det  malthusianske,  dominerende  finansielle  oligarki,
der besætter vores vestlige lande, og dem der mener, at den
menneskelige art har ret til udvikling.” Han bemærkede, at de
første tegn på en potentiel “ildebrand” er tydelige overalt i
Europa, især i hans eget land Frankrig.

Midt i denne storm ser nationer i det Globale Syd alliancen
mellem  Rusland  og  Kina,  som  afspejlet  i  deres  [[fælles
erklæring]]  [[http://en.kremlin.ru/supplement/5770]]  den  4.
februar  2022,  som  en  “positiv  mulighed  og  chance  for  at
undslippe den transatlantiske spændetrøje” – en vej til at
realisere det, som præsident Xi Jinping kalder “menneskehedens
fælles fremtid.” 

Cheminade  fremhævede  den  afgørende  rolle,  som  den  afdøde
amerikanske statsmand og økonom Lyndon LaRouche, ægtemand til
Schiller  Instituttets  grundlægger,  Helga  Zepp-LaRouche,
spillede i opdagelsen af principperne for fysisk økonomi, der
er  afgørende  for  et  nyt  udviklingsparadigme.  Dette  blev
udtrykkeligt  sagt  af  den  berømte  russiske  økonom  Sergei
Glazyev, minister med ansvar for integration og makroøkonomi i
Den eurasiske økonomiske Union, der erklærede den 8. september
2022: “Det er principperne for fysisk økonomi, som Lyndon
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LaRouche  er  fortaler  for,  der  understøtter  det  kinesiske
økonomiske mirakel i dag, og som er grundlaget for Indiens
økonomiske  udviklingspolitik.”  (Hans  fulde  præsentation  kan
ses nedenfor.)

Paneldeltagere fra mange andre nationer leverede en medrivende
udveksling af ideer.

 

Panel III: Fredsbevægelsen verden over på tværs af partiskel:
USA’s særlige tilfælde; Vatikanets rolle og det Globale Syd 

Harley  Schlanger,  næstformand  for  Schiller  Instituttets
bestyrelse i USA, holdt hovedtalen i panel 3 og indledte med
et videoklip af de første fire minutter af præsident John F.
Kennedys “[[Fredstale]]” fra American University den 10. juni
1963.  [[https://www.youtube.com/watch?v=fA_kjj2c0Qc]]
Schlanger gennemgik derefter kort Kennedys præsidentperiode,
fra  hans  kamp  med  det  amerikanske  senat  om  at  ratificere
traktaten  om  forbud  mod  atomprøvesprængninger  med
Sovjetunionen, til hans bestræbelser på at trække USA ud af
krigen i Vietnam og afslutte Den kolde Krig.

Selv  om  han  konstant  måtte  finde  måder  at  overvinde
krigshøgene i sin administration på – de var fast besluttet på
at  optrappe  Den  kolde  Krig  –  var  det  en  lige  så  stor
udfordring  at  overvinde  den  massive  hjernevask  af  den
amerikanske befolkning, som anså det for at være “bedre at
være død end rød”. Hans bestræbelser blev bragt til ophør den
22. november 1963, da præsidenten blev myrdet i Dallas, Texas.

Schlanger  leverede  derefter  en  kort  diskussion  af  USA’s
antiimperialistiske historie – fra de amerikanske grundlæggere
til Franklin D. Roosevelt og Lyndon LaRouche. Et eksempel på
denne  tradition  er  den  berømte  tale  fra  4.  juli  1821  af
daværende  udenrigsminister  John  Quincy  Adams,  hvor  han
erklærer: “Men hun [USA] tager ikke til udlandet for at lede
efter monstre, der kan ødelægges….” Denne antiimperialistiske
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tradition står i skarp kontrast til nutidens forsvarere af den
militaristiske  “regelbaserede  orden”,  som  f.eks.  den
ulykkelige  udenrigsminister  Antony  J.  Blinken.  

Andre  talere  i  panel  III  var  Donald  Ramotar,  tidligere
præsident  i  Guyana,  og  Diane  Sare,  kandidat  til  det
amerikanske senat fra New York, som begge har samarbejdet
aktivt  med  folk  fra  mange  nationer  i  den  nyligt  dannede
International Peace Coalition.

 

Panel IV: En kultur til frigørelse og udvidelse af ethvert
menneskes  kreative  evner  –  en  dialog  mellem  kulturer  og
civilisationer

Dr. Luc Reychler, professor emeritus ved Louvain Universitet
og  tidligere  direktør  for  Center  for  fredsforskning  og
strategiske Studier i Belgien, holdt hovedoplægget i panel 4
om  det  provokerende  spørgsmål:  “Europæiske  humanistiske
værdier versus krigskultur: Hvad ville Erasmus sige om fred i
Ukraine?” Han gennemgik Ukraines nuværende “stedfortræderkrig”
–  som  han  kaldte  det  –  mod  Rusland,  set  med  den  store
hollandske  renæssancelærde  Desiderius  Erasmus’  (1466-1536)
øjne. Erasmus, der er berømt for værker som In Praise of Folly
og The Complaint of Peace, advarede om, at de, der ikke har
oplevet krig, ofte er de største fortalere for den, hvilket
kommer godt til udtryk i et citat fra hans bog Against War:
Dulce bellum inexpertis, eller “Krig er sød for de uerfarne.”

Hvis Erasmus var her i dag, ville han “kritisere og gøre grin
med undskyldningerne for den igangværende krig; for eksempel
den  fejlagtige  fremstilling  af  krigen  som  et  forsvar  for
demokratiet og den demokratiske verden” og “ville samtidig
være en whistleblower og sætte navn på de prinser og konger og
de profitmagere, der er ansvarlige for krigen.” Men vigtigst
af  alt  ville  Erasmus  søge  en  proces  med  “fredsopbygning”
gennem fremme af økonomisk udvikling og uddannelse – især for



unge.

Den næste taler, Liliana Gorini, formand for det politiske
parti  Movisol  i  Italien,  der  er  tilknyttet  Schiller
Instituttet,  påkaldte  sig  visdommen  fra  en  anden  stor
skikkelse,  den  italienske  komponist  Giuseppe  Verdi
(1813-1901). At høre USA’s præsident Joe Biden og Italiens
premierminister Giorgia Meloni tale om “fred”, som de gjorde
ved G7-mødet i Hiroshima i Japan i sidste måned, mindede en om
den  måde,  Verdi  i  sin  opera  Don  Carlos  –  inspireret  af
Friedrich Schiller – lader Don Rodrigo fortælle kong Philip af
Spanien, at hans såkaldte militaristiske “fred” for Flandern
er  en  “forfærdelig,  forfærdelig  fred,  gravenes  fred.”  Hun
opfordrede mødedeltagerne til at lade sig inspirere af Verdi,
pave Johannes XXIII og præsident John F. Kennedy til at “kæmpe
for en sand fred, som kun kan skabes ved at respektere og
udvikle resten af verden.” (Gorinis bemærkninger blev læst op,
da hun var forhindret i at deltage).

Andre  paneldeltagere  understregede  den  enorme  betydning  af
kultur som et vigtigt fundament for varig, holdbar fred mellem
nationer.

 

Panel  V:  Videnskabelig  økologi  og  vurdering  af
klimaudfordringen: Udryddelse af fattigdom og sult i verden er
en prioritet

Christian Lévêque, forskningsdirektør emeritus ved Institut de
Recherche  pour  le  Développement  i  Frankrig,  holdt
hovedindlægget i panel 5: “Den videnskabelige økologi bliver
gjort til genstand for magisk tænkning.” Han gjorde status
over den malthusianske dagsorden for det, han kaldte “det
velhavende byborgerskab” og deres tilknyttede NGO’er som World
Wide Fund for Nature (WWF), der har gjort “naturdyrkelse” til
deres  religion.  Deres  aksiomatiske  fundament  er,  “at  Gud
skabte en perfekt, harmonisk og afbalanceret verden” – et



paradis – og at mennesket gennem udvikling og overbefolkning
er  ved  at  ødelægge  denne  verden.  Han  fordømte  deres
“frygttaktik”, og hvordan de gennemtvinger deres dagsorden.

WWF og andre miljøorganisationer, der bruger FN til at fremme
deres pseudoreligiøse dogmer, står bag den berygtede “30 inden
30”-dagsorden,  der  blev  promoveret  på  FN’s
biodiversitetskonference (COP 15) i Montreal, Canada, i 2022,
for at “beskytte” 30% af Jordens land og vand inden 2030 mod
menneskets aggressioner. 

Andre paneldeltagere afkræftede svindlen med “menneskeskabte
klimaforandringer”  og  opfordrede  til  at  stoppe  den
igangværende afindustrialisering og økonomiske ødelæggelse.

 

Klassisk skønhed

Den første dag blev afsluttet med en vidunderlig klassisk
koncert med den albanske pianist Dhurata Lazo og den svenske
sopran Lena Malkki. Lazo begyndte med fire kompositioner for
soloklaver,  herunder  en  romance  af  den  albanske  komponist
Tonin Harapi (1926-1992) og tre stykker af Frédéric Chopin:
Mazurkaerne op. 67; Scherzo nr. 2 op. 31; og Andante spianato
et grande polonaise brillante op. 22.

Derefter blev hun ledsaget af Malkki på fem sange: et stykke
fra Mozarts opera La Clemenza di Tito; Schuberts Nacht und
Trӓume op. 43 nr. 2 og Auf dem Wasser zu singen op. 72; Verdis
Ave Maria fra Othello og Pace, pace mio Dio fra La forza del
destino. 

 

Område med vedhæftede filer

Forsmag på YouTube-video The Choice: World Peace or World War

The Choice: World Peace or World War

https://www.youtube.com/watch?v=fA_kjj2c0Qc&authuser=0
https://www.youtube.com/watch?v=fA_kjj2c0Qc&authuser=0


Her programmet:

8. juli

Panel 1

Fred i verden gennem en ny sikkerheds- og udviklingsarkitektur
for  hvert  enkelt  land;  de  europæiske  landes  uundværlige
strategiske autonomi

Moderator: Harley Schlanger, Schiller Instituttet/USA

Helga  Zepp-LaRouche,  grundlægger  og  leder  af  Schiller
Instituttet,  Tyskland.  Hovedtale:  “Lad  en  have  midt  i  en
million haver blomstre!”

H.E.  Lu  Shaye,  ambassadør  for  Folkerepublikken  Kina  i
Frankrig:  “Kinas  rolle  for  fred  og  udvikling”

H.E. Ilia Subbotin, ministerråd ved Den Russiske Føderations
ambassade i Frankrig: “Hvad Rusland virkelig ønsker i sit
forhold til Europa – fred eller krig?”

Mrutyuanjai Mishra, forfatter og journalist, Indien: “Indiens
rolle som fredsmægler i disse kritiske tider”

Michele  Geraci,  tidligere  statssekretær,  Ministeriet  for
Økonomisk Udvikling, Italien; professor i økonomisk politik,
Nottingham  University,  Ningbo;  æresprofessor,  School  of
Economics, Peking University; adjungeret professor i finans,
New York University, Shanghai; En-ROADS Climate Ambassador-
Climate Interactive/MIT, Italien: “Løgn og sandhed om Bælte &
Vej Initiativet”

Dr.  Hans-Joachim  Lemke,  oberst  (AD-pensioneret),  redaktør
Kompass,  tidsskrift  for  foreningen  til  bevarelse  af
traditioner fra den nationale folkehær og DDR’s grænsetropper
(Verband zur Pflege der Traditionen der Nationalen Volksarmee
und der Grenztruppen der DDR): “Tanker om fred set fra en
østtyskers perspektiv”



Alain Corvez, oberst (pensioneret), konsulent i internationale
anliggender,  tidligere  rådgiver  for  indenrigsministeriet,
Frankrig: “Efter den militære fiasko mod Rusland i Ukraine,
vil USA’s enegang overskride den nukleare tærskel?”

Panel 2

Hvorfor det er i de europæiske nationers strategiske interesse
at samarbejde med det Globale Syd
Moderator: Elke Fimmen, Schiller Instituttet, Tyskland

Jacques Cheminade, præsident, Solidarité & Progrès, Frankrig:
“Det globale syds fremgang mod geopolitiske blokke”

Julio  Miguel  De  Vido,  tidligere  minister  for  føderal
planlægning,  offentlige  investeringer  og  tjenesteydelser
(2003-2015) under både Nestor Kirchner og Cristina Fernández
de  Kirchner,  Argentina:  “Planlægning  for  integration,
samarbejde  og  vækst  med  BRIKS:  Fejltrin  og  risici”

Dr. Doğu Perinçek, formand for Vatan-partiet, Tyrkiet: “Den
afgørende betydning af alliancen mellem Tyrkiet, Rusland, Iran
og Kina på kanten af indgangen til den eurasiske æra”

Patricia  Lalonde,  tidligere  medlem  af  Europa-Parlamentet,
Frankrig;  associeret  forsker,  l’Institut  Prospective  et
Sécurité en Europe (IPSE), Frankrig: “Syrien, grunde til håb”

Hervé Machenaud, tidligere administrerende direktør for EDF-
koncernen (for ingeniørarbejde og elproduktion) og tidligere
direktør for Asien-Stillehavsafdelingen, Frankrig: “Historien
om forholdet mellem Frankrig og Kina, eksemplet med atomkraft”

Dora  Muanda,  lærer,  biolog,  videnskabelig  direktør  for
Kinshasa  Science  and  Technology  Week,  Den  Demokratiske
Republik  Congo:  “Menneskeheden  og  Afrika  har  brug  for
videnskab”

Dr.  Andrews  Nkansah,  undergeneralsekretær,  African  Diaspora
Congress  (USA),  Ghana:  “Strategisk  partnerskab  for  hurtig



udvikling af Afrika”

Alain  Gachet,  vandspecialist;  præsident.  Radar  Technologies
International  (RTI);  opfinder  af  Watex-processen  (Water
Exploration)  til  lokalisering  af  akviferressourcer  via
satellit,  Frankrig:  “Vand  for  fred  og  udvikling”,  med
introduktion  af  Jacques  Cheminade

Panel 3

Fredsbevægelsen verden over over partilinjerne; USA’s særlige
tilfælde; Vatikanets rolle og det Globale Syd

Moderator: Claudio Celani, Schiller Instituttet, Tyskland

Harley  Schlanger,  næstformand  for  bestyrelsen,  Schiller
Instituttet, USA: “Kennedys vision om fred”

Donald Ramotar, tidligere præsident for Guyana (2011-2015);
tidligere medlem af parlamentet (1992-2011) og generalsekretær
for  People’s  Progressive  Party  (PPP);  fagforeningsmand:
“Verdens folk må gøre deres stemmer hørt”

Diane Sare, kandidat til det amerikanske senat i New York,
USA: “Gør USA til en kraft for det gode”

Hussein Askary, vicepræsident, BRIX Institute; koordinator for
Sydvestasien, Schiller Instituttet, Sverige: “De revolutionære
forandringer i Sydvestasien”

Alessia  Ruggeri,  fagforeningsmand;  medlem  af  International
Coalition for Peace, Italien: “Italien og krigen: En vigtig
folkeafstemning for at stoppe med at sende våben til Ukraine”

Jens Jørgen Nielsen, historiker, forfatter, tidligere Moskva-
korrespondent  for  Politiken;  repræsentant  for  Russisk-Dansk
Dialog, Danmark: “De vestlige landes manglende strategi for at
undgå atomkrig”

Dr. Matthias Werner, præsident for den østtyske bestyrelse for



foreninger (OKV), Tyskland: “Hilsener til konferencen”

Koncert med klassisk musik
Udøvende  kunstnere:  Dhurata  Lazo,  pianist,  Albanien;  Leena
Malkki, sopran, Sverige

9. juli

Panel 4

En kultur til at frigøre og udvide de kreative kapaciteter hos
ethvert menneske; En dialog mellem kulturer og civilisationer
Moderator: Karel Vereycken, Solidarité & Progrès, Frankrig

Prof. Luc Reychler, PhD (Harvard, 1976), professor emeritus i
internationale  relationer,  Louvain  Universitet;  tidligere
direktør,  Center  for  Fredsforskning  og  Strategiske  Studier
(CPRS),  Belgien:  “Europæiske  humanistiske  værdier  versus
krigskultur, hvad ville Erasmus sige om fred i Ukraine?”

Liliana  Gorini,  formand  for  Movisol,  Italien:  “‘Pacem  in
Terris’ og en civilisation af kærlighed”

Maurizio  Abbate,  Det  Nationale  Institut  for  Kulturelle
Aktiviteter  tilknyttet  Kulturministeriet,  Italien:  “Kultur,
nøglen til fred”

Tatjana  Zdanoka,  medlem  af  Europa-Parlamentet;  medlem  af
Lettisk Russisk Union, Letland: “Om dæmonisering af russisk
kultur”

Liz Augustat, præsident for den internationale forening “Peace
through  Culture-Europe”,  Tyskland:  “Verdensfred  baseret  på
fælles etik og værdier”

Panel 5

Videnskabelig  økologi  og  vurdering  af  klimaudfordringen;
Udryddelse af fattigdom og sult i verden er en prioritet
Moderator: Stephan Ossenkopp, Schiller Instituttet, Tyskland



Christian  Lévêque,  forskningsdirektør  emeritus,  Institut  de
Recherche  pour  le  Développement  (IRD)  og  specialist  i
akvatiske økosystemer; ærespræsident, Académie d’agriculture
de  France;  medlem,  Académie  des  Sciences  d’Outre-mer,
Frankrig:  “Videnskabelig  økologi  er  ved  at  blive
instrumentaliseret  af  magisk  tænkning”

Dr.-Ing.  Hans-Bernd  Pillkahn,  ingeniør,  CEO  for  PROASSORT,
metallurgi, Tyskland: “EU’s klimapolitik: En katastrofe for
energiintensiv produktion”

Frank  Bornschein,  medinitiativtager  til  initiativet  “Fred,
frihed og suverænitet”; byrådsmedlem, Schwedt/Oder, Tyskland:
“Deindustrialisering  –  ikke  tilfældigt,  men  planlagt;
eksemplet  med  PCK-olieraffinaderiet  i  Schwedt”

Prof.  Alberto  Prestininzi,  geolog,  Sapienza  University  of
Rome; direktør, CERI Research Center, Italien: “Klima: Mellem
nødsituation og viden”

Prof.  Carl-Otto  Weiss,  rådgiver  for  European  Climate  and
Energy Institute (EIKE); professor og direktør, German Federal
Institute  of  Metrology,  Braunschweig,  Tyskland:  “Hvordan
solcyklusser bestemmer Jordens klima”
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